55-CS1-TFH19FR-A
Manuel d’instructions et d’entretien
Vérin pneumatique, Série 55-CS1
95°C (T5) Ta 0°C à 40°C
II 2GD c
115°C (T4) Ta 40°C à 60°C
Description de marque
Groupe II, Catégorie 2

dangereuses. Remplacer l'actionneur si ces défauts apparaissent.
• Remplacez les joints si les fuites d'air sont supérieures à la valeur
admissible indiquée dans le tableau ci-dessous.
Fuite interne 10.7 cm3/min (ANR)
Fuite externe 5.35 cm3/min (ANR)
• Ne pas exposer aux dépots de poussière sur la surface du vérin ou sur
les équerres.
• Vérifier périodiquement la présence de lubrification.
7 Entretien (suite)
7.2 Remplacement de joint
 Attention
• Utilisez uniquement les jeux de joints SMC listés dans le tableau ci-
dessous.
Réf. du jeu de joints Alésage
(mm) Simple tige Tige traversante
Ø125 CS1N125A-PS CS1WN125A-PS
Ø140 CS1N140A-PS CS1WN140A-PS
Ø160 CS1N160A-PS CS1WN160A-PS
Ø180 CS1N180A-PS CS1WN180A-PS
Ø200 CS1N200A-PS CS1WN200A-PS
Ø250 CS1N250A-PS CS1WN250A-PS
Ø300 CS1N300A-PS CS1WN300A-PS
7.3 Procédure de démontage
• Desserrez et démontez les tirants et écrous de tirants en utilisant des
clés adaptées. Le tableau ci-dessous liste les cotes sur plats des écrous
de tirants.